
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara                                   antonella.vaccara@istruzione.it  

Resp. del procedimento: Carmela Figliola      0923-599239         carmela.figliola2@istruzione.it  

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto del Ministro prot. n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna all’Ufficio 
Scolastico per la Sicilia, per l’a.s. 2016/17, un contingente complessivo di n. 76 unità 
di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 
comma 65, legge n. 107 del 2015;  
 

Vista la nota del MIM prot. n. 71591 del 08 maggio 2023 recante le istruzioni operative 
alle nuove dotazioni di organico del personale docente per l’a.s. 2023/24 che 
prevede la conferma dell’accantonamento dei posti da destinare ai progetti 
nazionali - previsti dall’articolo 1, comma 65, della legge n. 107/2015 - nel limite 
massimo del contingente, di cui al DM 26 agosto 2016, n. 659; 
 

Visto il Decreto dell’USR Sicilia prot. n. 298 del 04 agosto 2023 con il quale, a parziale 
rettifica del Decreto prot. n. 285 del 02 agosto 2023, sono stati individuati i docenti 
da destinare all’attuazione dei progetti nazionali presso l’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sicilia, per l’anno scolastico 2023/24, in relazione alle aree e agli 
Ambiti Territoriali, come indicati nell’allegato 1 al citato Decreto; 
 

Preso atto 

  

che il medesimo Decreto individua il docente da utilizzare in questa provincia per 
Ambito 4: “Supporto alle istituzioni scolastiche e alle loro reti per l'attuazione e 
l'implementazione L.107/20 - Sistema nazionale di valutazione (Ambito 4d); 

DISPONE 

Art. 1 - Il docente individuato da destinare ai progetti nazionali, ai sensi dell’articolo 1 comma 65, 
legge n. 107 del 2015 e, nello specifico all’Ambito progettuale 4 – “Supporto alle istituzioni 
scolastiche e alle loro reti per l'attuazione e l'implementazione L. 107/20 - Sistema nazionale di 
valutazione (Ambito 4d),   presterà servizio,  nell'anno scolastico 2023/24, presso codesto Ufficio 
Territoriale, come da prospetto sottoindicato: 
 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA Sede di titolarità  

2023/2024 

Sede di servizio  

2023/2024 

Virgilio Paola Daniela 05/11/1971 I.C.“Pascoli-DeStefano” 

          Erice 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di     

Trapani – Via Castellammare n. 14 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara                                   antonella.vaccara@istruzione.it  

Resp. del procedimento: Carmela Figliola      0923-599239         carmela.figliola2@istruzione.it  

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Art. 2 - Il docente selezionato permarrà nella posizione di utilizzo per la durata di assegnazione di 1 

(uno) anno scolastico, a.s. 2023/24.  

Per il periodo di utilizzazione, il rapporto di lavoro continua ad essere regolato dalla disciplina 

prevista dal CCNL comparto Istruzione e Ricerca ed è conservato il trattamento economico previsto 

per il personale appartenente all’area della funzione docente.  

Il servizio prestato in tale posizione è valido come servizio di istituto per il conseguimento di tutte 

le posizioni di stato giuridico ed economico nelle quali sia richiesta la prestazione del servizio 

medesimo.  

L’incarico di utilizzazione prevede un orario di lavoro di 36 ore settimanali presso la sede 

dell’Osservatorio di assegnazione ed è esclusa la possibilità di chiedere la trasformazione in part-

time del rapporto di lavoro.  

Art. 3 - Il Dirigente scolastico della Scuola sede di titolarità avrà cura di notificare il presente 

provvedimento al docente interessato. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Antonella Vaccara 

 

 

 

 Alla  Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

 

 Dirigenti Scolastici coordinatori degli Osservatori d’Area -Ai Dirigenti 
Scolastici delle Istituzioni Scolastiche -Ai Docenti interessati -Al Sito web 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

Al Docente Virgilio Paola Daniela 

Al Sito web 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-08-31T12:40:08+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-08-31T19:07:09+0200
	protocollo




